
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,347,875.12 1,663,450.87 9,207,740.3010,871,191.17

768,000.00 56,000.00 776,000.00Dietas 832,000.00

3,665,807.16 303,008.99 3,362,798.17Sueldos Básicos 3,665,807.16

305,483.98 0.00 305,483.98Decimotercer Mes 305,483.98

277,583.98 0.00 277,583.98Decimocuarto Mes 277,583.98

0.00 330,441.88 454,994.95Compensaciones 785,436.83

331,000.00 974,000.00 4,030,879.22Jornales 5,004,879.22

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,613,165.28 663,961.33 3,523,315.054,187,276.38

17,500.00 6,458.00 19,042.00Viáticos Nacionales 25,500.00

71,924.20 16,027.20 40,897.00Suministro de Energía 
Eléctrica

56,924.20

0.00 1,208.00 792.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,000.00

134,000.00 239,614.11 414,925.89Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

654,540.00

2,000.00 9,775.00 5,225.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,000.00

414,605.78 0.00 505,549.46Servicios de Capacitación 505,549.46

96,000.00 0.00 71,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

71,000.00

25,318.22 194.27 18,123.95Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

18,318.22

35,000.00 0.00 52,000.00Primas y Gastos de Seguro 52,000.00

5,000.00 297.07 2,702.93Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

1,000.00 2,300.00 21,700.00Publicidad y Propaganda 24,000.00
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95,000.00 7,956.62 50,043.38Servicio de Internet 58,000.00

36,000.00 0.00 65,763.40Tasas 65,763.40

1,000.00 0.00 1,000.00Multas y Recargos 1,000.00

5,000.00 0.00 11,000.00Ceremonial y Protocolo 11,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

1,323,817.08 17,471.06 1,647,210.04Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,664,681.10

300,000.00 7,000.00 313,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

320,000.00

0.00 355,660.00 157,340.00Servicio de Transporte 513,000.00

0.00 0.00 76,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 76,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 319,129.78 183,295.56 723,233.63906,529.19

35,000.00 12,227.75 44,972.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

57,200.00

28,697.16 14,624.17 44,072.99Productos de Papel y Cartón 58,697.16

26,526.98 0.00 21,526.98Llantas y Cámaras de Aire 21,526.98

500.00 0.00 10,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,500.00

30,405.64 2,025.49 69,500.37Gasolina 71,525.86

160,000.00 38,187.81 250,349.65Diésel 288,537.46

0.00 2,775.00 5,338.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,113.00

26,000.00 5,730.10 47,178.63Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

52,908.73

1,000.00 0.00 5,930.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,930.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

10,000.00 32,255.00 29,745.00Repuestos y Accesorios 62,000.00
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0.00 3,811.68 30,000.00Productos Forestales 33,811.68

0.00 6,035.00 3,965.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

0.00 13,600.00 6,990.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,590.00

0.00 11,092.50 36,087.50Productos de Material Plástico 47,180.00

0.00 25,549.70 99,880.30Productos Ferrosos 125,430.00

0.00 6,491.36 13,508.64Herramientas Menores 20,000.00

0.00 8,890.00 2,688.32Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

11,578.32

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,448,438.97 312,726.06 6,504,446.846,817,172.90

2,953,301.35 83,091.22 3,225,866.40Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,308,957.62

2,495,137.62 229,634.84 3,278,580.44Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,508,215.28

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,960,127.45 1,033,829.54 9,732,851.9510,766,681.49

120,000.00 0.00 25,000.00Equipos para Computación 25,000.00

0.00 140,000.00 60,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

200,000.00

3,810,813.04 347,948.01 4,331,958.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,679,906.07

50,000.00 0.00 200,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

200,000.00

50,000.00 23,348.09 106,651.91Muebles Varios de Oficina 130,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

3,819,314.41 490,608.44 4,290,765.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,781,373.82

60,000.00 0.00 105,471.84Electrodomésticos 105,471.84

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2022Fecha del: 31/03/2022

USUARIO: 
SULEMA.MORALES

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 3 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:05 p.m.

04/04/2022

ESQUÍAS, COMAYAGUA

04/04/2022 02:05:44 p.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 31,925.00 206,165.00Herramientas Mayores 238,090.00

0.00 0.00 346,839.76Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

346,839.76

21,688,736.60 3,857,263.36 29,691,587.77Total: 33,548,851.13

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2022Fecha del: 31/03/2022

USUARIO: 
SULEMA.MORALES

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 4 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:05 p.m.

04/04/2022

ESQUÍAS, COMAYAGUA

04/04/2022 02:05:44 p.m. 4


